Praça do Município  *  3781 - 907 ANADIA    E-mail: assembleiamunicipal@cm-anadia.pt    Telef. 231 510 730  *  Fax 231 510 749

A
NAD I

A

M U N I C Í P I O  D E  A N A D I A

A S S E M B L E I A  M U N I C I P A L

COMUNICADO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE ANADIA

No contexto epidemiológico que atravessamos e em observância a regras que

decorrem do Estado de Emergência e com o conhecimento da Senhora Presidente

da Câmara Municipal de Anadia, Eng.ª Maria Teresa Belém Correia Cardoso, o

Presidente da Assembleia Municipal de Anadia faz saber do cancelamento de todas

as iniciativas previstas para as Comemorações do 46.º Aniversário do 25 de Abril de

1974.

Abril deu-nos a liberdade e, a responsabilidade a que nos obriga, deverá estar

presente nos nossos pensamentos de forma a que, efetiva e tranquilamente,

enfrentemos o inimigo que nos ameaça.

O agradecimento público a todos os que se disponibilizaram na organização do

evento agora cancelado.

Anadia, 2 de Abril de 2020,

O Presidente da Assembleia Municipal de Anadia,

(Dr. Manuel José Santos Pinho)